
. 4 

o REPUBLICA DEL ECUADOR 00090 0 0002 y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ) pad y ES 

RESOLUCION No. 9.1.1... 2235 

PABLO ORTIZ GARCIA po 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDBRANDO: 

QUÉ el 20 de mayo de 1994 se ha otorgado ante el notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito, ta escritura pública de cambio de norbre de 
SERECUACOM SERVICIO FCHATORIANO COMPUTARIZADO CIA. LTDA. a TELFCHECK 
SERVICIO FCUATORIANO COMPUTARIZADO CIA. 19DA., epertura de sucursal 
en la ciudad de Guayaquil, aumento de capital y reforma de estatutos 

_de la compañifa TELECHECK SERVICIO ECUATORIANO COMPUTARIZADO CIA. LIDA.) 

QUE la señorita Fabiola Yépez en su calidad de Gerente de la 
corpañía, materia de la presente, con el patrocinio del doctor Alfredo 
Sírchez, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la mismas 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No. 1654 
de julio 20 de 1994, se ha publicado en el diario LA BORA de Quito, 
ediciones correspondientes a los días 25, 26 y 27 de julío de 1994 el 

. , extracto de la referida escritura públicas 

"o 02 7 "QUE no ee ha recibido notificación alguna de oposición a la 
po : inscripción de la escritura pública antes mencionada, según aparece 
) de la rasón sentada por la señora Secretaria General encargada de esta 

Superintendencia el 25 de agosto de 19943 

v -— QUE el Departamento Juridico de Compañías y de Valores de la 
. Intendencia Jurídica, mediante memorando No. SC.DICV.94.1935 de septiembre 
- 5 de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trímite, 
 uná ves que considera que se ha dado cumplimionto a los requisitos legales 

- respectivos3 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
» ADM-92513 de 18 de dicienbre de 19927 

Yi Ko. 
E 

o RESUELVE: . 
o o Ao * ha 

“"AREICULO PRIMERO.-' APROBAR: a) el cambio de nonbre/de SERECUACOM SEWICIO 
ECUATORIANO COMPUTARIZADO CIA. LIMA. Aa sE O ECUATORIANO 
COMPUTARIZADO CIA. ETDA.y b) la apertura/de sucursal la ciudad de 
Guayaquil; c) el aumento de capital /por. SEIS PELACIMOS DS 
1S/. 6*000.000) con lo que ascienda a CUM MILLONES UE 
48/. 8'000.000).. “dividido. en 8.000 participaciones de UN MIL SUCRES 

'*48/. 1.000) cada unas y, d) la reforma de estatutos constante en la 
referida escritura pública. 

  

  

E
 

   AE      ARTICUIO SEGUNDO. 01 R que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito y Guayaglil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarue 
a este Despacho. 

+



A 00000140022 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

o 

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“.2- 
TELECHECK SERVICIO ECUATORIANO 
COMPUTARIZADO CIA. LTDA. Zo o 

4 
ARTICULO TERCERO. DISPONER que el notario Vigésimo Octavo del cantón: 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y silente ramón de esta 

ARTICULO CUARTO. DISPONER «que los Registradores Mercantilea de los 
Quito y Guayaquil: a) inscriban la referida escritura pública, 

unto con la presente Resolución, archiven una copia de dícha escritura 
y devuelvan las restantes con la razón de las inscripciones que sa ordenan; 

Y. Y. b) cumplan con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
sees Ci Y el Artículo 33 del Código de Comercio. : 

  

£ 

par Y ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
oa |. anote al mergen de la inscripción de la escritura pública de constitución: 

o “j de la compañía en referencia, otorgada ante el notario séptimo del cantón. 
Or Quito el 14 de acosto de 1985, que ha procedido a cambiar su nombre: 
e e de SERECUACOM SERVICIO FCUNTIORIADO COMPUTARIZADO CIA. LTDA. a TELECRECK 

o, SERVICIO ECUATORIANO COMPUTARIZADO CIA. LTIM., abrír una sucursal en 
" la ciudad de Guayaquil, aumentar el capital y reformar sus estatutos, 

mediante escritura pública ovue se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. . 

  

| agrrcno sem. DISPONER que el notario Séptimo del cantón Quito anote 
o al margen de la matrí2 de la escritura pública de 14 de agosto de 1985 

. z + Y por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
pociio 04 4 camblíar su nombre de SERFOUACOM SERVICIO ECUATORIANO COMPUTARIZADO 

pots Y CIA. LTDA. a TELECHECK SERVICIO ECUATORIANO COMPUTARIZADO CIA. LTDA... 
4 abrir una sucursal en la ciudad de Guayaquil, aumentar el capital y 

reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba. 
por la presente Resolución y siénte razón de esta anotación. 

  
   

     

     

    

RELATO. vuelva el expediente. 

E.- DADA y.ti 
6 SEP' 1994 

    

  

  

o 
2 la pre . Pablo Ortia García sente Resolución bajo el CEN 

del Registro Mercantil tono. 1955 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en da rusa, dle ¿tonformid-d . lo 
estaldecido «n «l Decreto 71133 23 

> 
de 0 de 1975, públic.do A 
baso Usb tal 878 de294 , .0sto 

9/7 Quito, ¿4% 

¿ll 
pal REGISTRADON * 
Dr. Gustavo Garcia Bando; 

L : dal mi: ¿mo 

    

    

  

   

   



  6
0
 

d
0
 

  

  

> 

» e 

REPUBLICA DEL ECUADOR i D00 0 8 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 94.1.1.1. LU 

o X 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de mayo de 1994 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito, la escritura pública de cambio de nombre de 
SERECUACOM SERVICIO ECUATORIANO COMPUTARIZADO CIA. LTDA. por la de TELECHECK 

SERVICIO ECUATORIANO COMPUTARIZADO C1A. LTDA. 5 

QUE la señorita Fabiola Yépez F., en su calidad de Ge eente 
de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del Dr. Alfredo 
Sánchez, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a Cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intenden- 
cia Jurídica, mediante memorando N* DIJCV.94.1416 de 18 de julio de 1994, 

ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respecti- 
VOS; 

QUE el cambio de nombre debe sujetarse al trámite establecido en 
los artículos 33, 86, 87, 88, y 89 de la misma Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-- 
92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Quito, un extracto de la 

referida escritura pública de cambio de nombre de SERECUACOM SERVICIO 
ECUATORIANO COMPUTARIZADO CIA. LTDA. por la de TELECHFCK SERVICIO ECUATORIA- 

NO COMPUTARIZADO CIA. LTDA., advirtiendo que de no presentarse oposición 
ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía 

dentro de los seis días posteriores a la última publicación de dicho 
extracto y de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 
de Compañías dentro de los tres días posteriores al fenecimiento de dicho 
término, se procederá a la aprobación e inscripción del cambio de nombre 
así como a ordenar el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un 
ejemplar de cada una de las publicaciones deberá ser entregado a este 

Despacho. 

CUMPLIDO. - vuelva el areite. 

COMUNIQUESE, — 

Quito, a 

20 

   

    DADA y firma la. ndencia de Compañías, en 

  

   



  

, , 

2, > REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 0 00 yo na 

rs Loud 

e 
Obureato 31 +92 alón Dodo a q 

22387 le SIS.CA y LPILCR 20. e ras 2.0 24629 lona 

A 78m, 9rrodariao co? aro ap que ? ld ers iAiord Fé rcantiles 
¿ed eisinibtgon te pp 148440) 14091 DES, Pel yranróa  quayaquil, 
tóñen nota del contenido de «sta Kesolución al margen de la 

constitución -PIraboridal aer NARA? Paolo” 4d BAY apertura 
de sucursal en la ciudad de Guayaquil, aumento de capital y 

reforua de estatutos otorgada el 20 de nmaye de 1994 y sienten 

ero das contasoótas razones «del cumplimiento de lo dispuesto en 

    

  

      

este articula. , : Ad a. eN a > , 

. - . e 

Cisspiido lo anterior, renítase a este vesjacho copia certificada Y 

do la escritura pública respectiva. ! 
e 

GUN ES. SADA Y firaeta on ei viutrito 
fatro:s LE te “ulto : os 0 dotrovolitano de “ulto, 2 7 0c1 1998 po a 

4 

. E, So 

a 

— 7 = = A z A mA - o ZA no 

| - 

- o TOA o» 
+ 

PA : Ó $ o 

Dr. RAÚL GAYBOR 
. >. REGIETRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO , 
a 1 

     



  

  

o. daa ía 
e É EN 
E CUA MAS 

Se tomó nota de lo ordenado 

en la presente Resolución a fojas 49,419 y 49.422 del Regis- 

     

 



  

  

y 
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 0 0 0 0 0 y 0 0 5 5 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

2 e qayo ds (1 /¿ú $2 styrjó anto 01  Jotario 
cistriza lescropolitano lea Calito, la escritura 

  

EA ho
 

po
 

Y 

leo Cuayaguidy auocate de capital y rocoria de 
: Ceieruanio, *Secritura cue 0st1 pane “4 los 

: erciatiles. lalo Jistrito rspsiat y de nite el 
2d ola anricabre de lovi oy dal criatón Cuaysquil 2l A de asvrivabrao 

¿asi : : A 

páúniteas de Clavblo la iaaure de A lAs AN do IAS CLAS 
ACLARO 0 IA. ide par elo de 21 ad A a 

ATP AI ab IE Ly apartar de sicarsíi ova da Cciudas 
: o estatutos > la 

rira 

ora de resolución € 10. 1 
de 135% ie agravó los releridacoor 
COmstar o 1% e anrqerts elo ayarato 

  

ss cs " Da a? » , . A 53 de 37 3 0 FE 23 0, enatla la que As, 
da ¿aia A qua. BA 2] iasarta 

q ZA la 

23 RS Y E. clisrta 

aerepanda 3% Tosca As de A de scloiore de Ps os, 1 os .itdds 

aceros catoracla pará an agrohiclión: 

o efecitais 0 laa atriancials- 13dd 021.23 isdiiante 

ra dagiór 2 104,8,2L3 e 130 der sto sara cs do 

$ + « > e 
. Doa : 

, “ 2 some 
audi Axo alo fdreralo ej lolo Artícalo 'ricurte de la Casocación 

ada deda dc de y de ceotieacrce Ys Ide, al tiras ta dirá 

a0Fi ius cuidan ida a... 2) ¿1 aareniío de capital poc 35/ 71359,50 
con de 308 el csysital macial asciende a 3/ 312000, ajividlióo 
24 v.099 participaciones de 1,000 cada Uña. 

adri C GIN e A LR IA ai 

eburidos roureariva dal iniratoo te cartisio o ssalalo c+ aubliade, 

vertdlisas ce agar cironlación 
O “lr, q en dea cid 

aviva cs el audlo ys sita 

  

Atilusas PARTI eo ae dar teolarios +icdvia) 2LavO 
*  Téstias tejo siscriia 00tLro so Ut amo ue Gales, toser a901 ad 

Papo leo Lazo ratrices da La seri ora. cáriiíctas (e asasnato 

20] zasiiadl ode 2) de cayo de 1394 y da 0 codrticaciód, 21 30 

orfisa, tel coatenilo ¿o Ta presesta rensiicada add ilicocr ia; 

 


